/{

'ý-/

I

рассиЙс,кАя ФЕдЕрАция
," --ростовскАя овлАсть

МУниЦИПАЛъ Ноý 0БРАз овАниЕ (ЗЕРиоГР АДСКиЙ Р А Й оН ))

АдминистрАциrI зýрногрАдского рдйонд
IIОСТАНОВЛЕНИý

оr |2,a1.2a24 лЬ 14

г, Зорноград

О мерах поддsржкн участников
сýеципльной военнойJкý}9ии и членоs их семей

В целях поддержки участников спcциаJIьýой военяой оЕерации и члено8
, их еемей, в соответQ,fвии с Указом Президента Российской Федерапии
oT21,09,2a22Jlb647 кобобъявлении qастичной мобилизации в Россиt',iскtrr,i
Федерашии)), постановлонием Правительства Ростовской облас,гн ат 27.1 l ,20:]
.hlb 854 (О Вfiесении измецýций, ý постановление правительства Роетовсttой
области от |O.La,2022 JЁэ4Ы;"ffiffi;фiй"' з"р"о.рuд.**о'|uйо"u
постановляет:

1,Управлекию образования Администрации Зерноградского района
(КаЛаШНИкова Л,М,) обsспечивать предоставлени9 членам оемsй участников
споциаль}Iой военной опOрации, зарегиýтрироваиi{ых по Mec,Iy N(ите,lьс1,1iа
на территории Зерноградского райопа и призtsанi{ых ва воеянуIо слухсбу
псl мобилизации в Воорухtенвые Силы РоссиЙской Федерации в соответOтsиlt
с Указом ГIрезидента Российской Федерации от 21 .09,2а22 Ns 647:

1,1, Предоставfigниg права на внеочередfiое зачисление в мунициfiальнуIо
ОбразОвательну}о организацию, реалýзующу}о програмп{у jlоLl]KOjlbI-](ll ()

образования на территории Зерноградского района,
' \.2, Освобождеии9 от платьJ, взимаемой за flрисмотр и ух0/1 за рсбснкttьt

в муниципальных образоватsльных организациях, реашlизующих программьi
дошкольного образованlIJl на территории Зерноградского района,

1.3. Прелоставление бесплатного одноразового горячего питанI{я

обулающимоя 5 * 11 клаооов 8 муЕициllыIьных образовательньIх организациях
Зерноградского района,

1.4, Прелоставлsние дстям права бесплатного поссщения заttятлtй
по дополнительным образоватсль}лым шроI?аммам в муницl.tllаjlьLlьlх
оргая!{зециях дополнительног0 образования, Зерн оградского района.

у ýI,i 1]''.::,] l;
{Jс:',li |?|i,j:|'i',}
li ir

'zn
ll

,
i', ' lt?-/

1

J

*ftJ
ч-

), Yш1,1aв;lct-tt,tto соt{иа"lьIl0й :tiitll}l,гы насе.lе1,1}iя Алминис,граltии
Зериоr,ра:rскоr,о района (ýрохиш A.l3.) орrаri}lзоватЬ в tlтнсlшении членtll} ce;rleil

-, YýастI{икOв снеци&,jlýfiýй",sýФ?týой оп€рац}rи:",,",,,
2.1. Оказпrrие 00ц}iаль1.1ых услуг в (lopMe Q0ll}{вjlьi,lого обслужrlВаНиЯ Пil

доfulу l]pý;lgcl,tl], jнеl,ся бесtutýглtо llриз}-lаl"l}Iы j\I в yu,гaHOBjlc1-1гl()M Il0p}l;ltiL

!l1lxc^nr,r,rr"}1l{crl i] социа.;lьном 0бслуiкива},lиI{, l1ри ilа-личltIl хсl,гlt бы о;ll"t0I 0 lJ:,}

1,с:lовий:
в с9}.1 lie воспить]вается ребё:лок-иýýалид;
ý саý,lье llмеетсЯ r,рах{да!iи}i rож}rлоrО gозраста, частично ррати*ший

сшособнос,rь к: 0а:{ообслу?киllапl{]о в сsяз}l с lтpcltno}IHыM возраOтом,,болезньlо;

l} сgмье i,iý{еетс.я 1,1нвал},т,ц I или lI группы; ý

супругtll\{ и родt{Теrя}l yr1;1g,r,*,,r'iOB спgциа;tьшой шuенноii
.o[epirl{mН

1,1,}

Lli{c.ilil l.illl}a..l1,1j]OB. l1p1,1зl.t8ilI,tblx ll_y)Kдal0l],ll4l\tиcrl }t col{I,t(t.j'lЫl0]\,J 0t}C,lY)li1,1Bal-tИ},1.

шсзавr,ý}рJg 0,г состаша сс}lыi !l бсз.уrlý,tп УРОвIlя ilоxOiIOl] ССi\lЬИ (l] lO\l Ч1,1OjiС ],:l

C:lyt,lac t,ибc:tl,t (смерrи) yLla{l,гlиKol] сllсll].I:i,itьной Bocttticlii oitelrar1lltt).

2,2. 11риrля,гi.1,t l-] ]]cpB0oIlcpcд}]o\{ ll0ря;lке на сФц1.1ilJIыtое обо;у;кt,lва1,1llf

в оргаиизаl1l.til cOцliit-nbtlo1,o обс:rуilitlвания, вклl01]еt]IjtЬ:е в Роестр пос,гаl}lдriкоlJ

cgllиajlbHb1x усjlуГ Рос,rовской об:lас,ги, Liлснов се]\,1ьи, fiрl,jзнаi{}tы\

. нуп{лrl}t}шi{ьtися в соц}ltLць}lо,rt trбс::уiкквании в с,гаtlнO}{a}Рlt<lй фОР;чrе, I,{e3al]}ic1,1blo

ol c0c,t*Ba сс}Iьи,

, j. Рекомепдова,rь r,OсуларýTвý}{}lому Kaзeн}loмy учрех{дению кЩеиlр

за{:IятосТl,t Hacejlel{ия 3ерногрtаскоrо райони (Скиба Ю.!:) обsспечлlвать ш

соотвс.I,с,rRии с закоиодатýпьствс}]!t о заýятост}I насеjlекия окаэ8ýие цлсlrа}t

certel:i участ]tиков спец}Iа-ць}tой воеиuсlй оrlерации гоýударствgýýьrl{ услуr по: ,

З. 1 , Со;rействи}о в Ilоиске подхOдящсй работы,
3. 2. Оргп нrrзili-lиlr шроt}есс lto r t a",t ь t t о ii ор ие l{,гаци}J,

З.З. Opl аиll.]ац1,1ll l}pc}lclt}]0I() 1il.Y,iоYс,гройст,ва [lecol)cpLtle1,1п()jleTilиx

}P|t;i,.1alll ,1] uorlro.''r* or, 1'l ;,to 18,te'r,B ctlOбrl.iHOe t,lI учuбt,t Hpc\l,t

J,4, ()pt nIrrl]i"lllllIl tIl]()(pecc1{0llil,t,ib}.{(!i,0 обYчеl"tlt:l, ,|l0II0JlllИ'Гcj]b}l()i 1)

t l pc.r tilcccti tr t I l1j l ь н 0 го обlэit:зtl Batl li я,

4. YnpaB.ltet{lrKl li}JlЬ-Г\l|)lrl, сt"l0р,гt1 l,t ;{(),1оде:ltной llо,,ц},lтик},}

. ,\;1lv1I.1llИcTpaцlttl Зерttоl}алс}(0г0 рýй0I,Iа (Cyxlt1l I],C,) с уча01,}lем дOбрOво,lьllсl,л

(вопон].ерOý),'Зериогралсоо.о р*Йоrrа обеiпе,{ива,гь 0казанl{е ч,пеllам семей

, y,tacTнitкOi} *о*ц"*о*ой воешяой оilсраLlии,, ýомощь 8 рамках ()биеросслtйсttс;ii

акции ЕзаимOпоп{ошлr к#МЫВМýС'ГЕ),,
4,1. {JбtспечI"tRаl"Ь учt}*тнýка]\{ специалЬяOй вO9нной операции },l tiileнijlvi

l,tx семей прав0 на бес.пла,r]{ос l"I0сеfilý}lие подвýдомс"гвsнных му3еев и fia

fi{]c*1,1lgl{1.1c lllja,гl,tblx меропр,lтятий, прOводимь]х подýедоý,ýтýенýътми

0Р r'aН И За l{}l Я \1l'l К,V,Ц Ь'Г}*РЬ1 ),

5. У с,гагttt tзлlr.t;. lf Г() д.:l я цсл ci+ u,ua.l,g 11 1,1ic г0 гl()с,гаI.l oBjt(!H иЯ :

5,l. к },tlас,г1,1tl}(itýI cficllllit]ll,l.ttlЙ t;tieHHcii 0ticPi]l..l'iИ 0ft'iОСЯ'ГСЯ:

5.1 . r. ipa;l(.1alle l)сlссl.tйсtсой {)ejiclpltt1lllt, jal)ci 1.1c ip1,1pOBarl[ib]c гlо \icL: l\

7Iii1,1,e-ll hC 1,1]i,I-, u,*ррr,,,,сlll пlл }cp r lol рхлс}(0I 0 ilaйolta r t :

а) t"tрнзваt,лllые tla вOсl'lную с:rужбу l,io lloбtl.,lи:ltitIиpl lJ BooPl'iltcHlt1,1c ('l1,1r,l

Россt.tliской Фс.tераttиl.t tj c(l()-1,1]c,гc,IBll1.1 с Укпзtlrt ["1рt,зи.,tсн,tli Ptlc,clltliu,Kt,ir

(Dелерitцlttt о,г ]l 09.?02] N 6,1?l

б ) зак"illочt{l]lllл.lС i|a l сI)р}rrорIJLI Ростtlвской обJасти коl|,граlfl ()

прохоiliдеiiиli'iiijёйной сiiужбы: В сооrо.r.tвирl с ФедераЛЬНЫМ''ЗаКОНОЙ o'r'

28,0j.l998 N 53-ФЗ "О t]oиHcKoi.i обязаttлtос,l,и и вое}lной слу;,кбе" и.illl коtt,грilli,l

о гlрсбывtltiиlt rз лобровольLlесI(ом фrrрмироваl,тлtлt (о лоброво;lьltо;rt солсiiстгllltt ll

t]ыll0Jtнени}.I ,задач, возJIожсi"IIJь]х Hil l}oopYittct,tttЫc CIt;tЫ l)L)--llii'h\)li

сDgлgрацtllл), при условии }iX уllас,l,ия в сIlециальиой tзоенной операции;

в) поl,tлбшие (умершие) из qрlс,па лиц, указqfl}Iых в подпу}lкте а )

настоящсго llуtlкга,
5.2. К члеLlам ceýlbl,i учitс,гника специальвOli военной операции относятся

сYгlр\/l,ý (сl,гlрl,г). HecoвepUleliliojle],ltl,Ie дети, де1,}1 в возрасте до 23 Jlс,г,

tlбучающиеся в образСlпатсrльныХ оргаI{иза[lI,1ях по о,tttой форrrе сlбу,tеt-tлtя, деr,t,t,

lIaxojull1,1пccя Ilo,1[ tincltoii (ttоtlсчи,t,с;rr,сгrзоrл). Р0;:iИ'l'С-'ll1 (},сынtlвитс;ltt),

6, ()l.мсlтtl,гl, ПOстдlIоВrlеI1llс д;tлttltтистрашl,rlr Зерlтtlгiэа;iiкiiiо pa'i:KiiiГ"ii;r:

2l.]().2L)22 ,ф ll92 кО ivepax IIoj-l,jIep'(KlI семr.,й лtlLl, IIр},{зl]аltllьiх }la BOe1,1ljylO

c.Ivittб5 tto tttlбttJttt,ialtll1,I,),

7. 0пl,блшкOвать настOяulее постаI,lовлс}1!Iе в пgчатшоý1 срýдстве массовtlГt

ин(lорlrtаttЛtl.t ЗерногРадскогО райсlна <<Офицttалt,I,1ыЙ веL:1'l,tик Зерtlоградск0l()

pal:lotla> и разМести.iь на оtРичиtlльн()м сайте Адir,lt{нис,l,раllи1,1 Зернсlграltскtlt tl

ра Ёrо ша в и}rформацио HlI0 _ телекомN{уникационно й се,l,ш Kl,I HTeplj ет"

В.Постаноtsление вступает

опуб,пиковаIlлtя,

в сt{лу со лня ег0 официальtлоt,о

Заl,tес,гltте;tь г:l

,\. t li rl ii иii'1l rr rLii и' ýeliй'<i
1-,I.A.OBtlap()itil

tto вtlугрснней

,/l
, -l., '

J' ,'r'
2'0сесс r, ,,

(